
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 95. W US'lawa. Wtorek 26 kwietnia 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• W Y C H O D Z I C O D Z I E N N I E Z W Y J Ą T K I E M N I E D Z I E L I S W I Ą T. 
• 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracjl 11-80-13. Telefon Ekspe,dycji 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd. , w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

11-80-19. 

Oddziały "Monitora Polskiego": . 
BYDGOSZCZ. Gdańska 22. tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, teJ. 240-79; GDYNIA, Swiętojańska, Dom P.A.M., teJ. 11-20; KATOWICE,. 3 Maja 34, tel. )05-65.1 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 10!:J-OO i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDZ, Piotrkowska 125, teL 101-11 l 115-24; POZNAN, AleJa 
Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUJil, Szeroka 41, teJ. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, teJ. 674 i 17-85. 

310-91: 
Marsz. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a VI ł a d z N a c z e l n y c 11: 

Poz. 145. Zarządzenie Ministra Rolnictwa j 
Reform Rolnych z dnia l kwietnia 1'38 r. o zmia­
nie statutu Warszawskiej Izby Rolniczej, 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz N acze1nych. 

-000--

145. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICT.WA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 1 kwietnia 1938 r. 

o zmianie statutu Warszawskiej Izby kolniczej. 

Na podstawie art. 4 ust. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 2, poz. 16) postanawiam, co następuje: 

§1. 

Zmieniam st<}tut Warszawskiej Izby Rolni­
czei (Monitor Polski Nr 112, poz. 146), nrud'ając 
mu brzmienie, podane w załąc,zni'ku do niniejsze­
go zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 1938 r. 

Za Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) Jaroszyński. 

Podsekretarz Stanu.. 

S T A T U T 
WARSZAWSKIEJ IZBY ROLNICZEJ 

c z ę Ś ć I. 

ORGANIZACJA IZBY. 

Postanowienia wstępne. 

§1. 

Izba Rolnicza z siedzibą w Warszawie nosi 
nazwę: "Warszawska Izba Rolnicza", 

§ 2. 

Okręgiem działalności "Warszawskiej Izby 
Rolniczej" jest obszar województwa warszaw­
skiego. 

§ 3, 

Organami "Warszawskiej Izby Rolniczej" są: 
rada Izby, zarząd Izby i prezes Izby. 

RADA IZBY. 

§ 4. 

Rada Izby sikłada się z 22 ra,dcó-w z wyboru 
oraz z radców z nominacji Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych. 

11 radców z wyboru wybieraJą zgromadzenia 
wyborcze w okręgach wyborczych (§ 56), 11 zaś 
społeczne organizacje rolnicze, powoływane do 
tego ' przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolriych. 

§ 5. 

Rada Izby jest organem uchwalającym i kon­
trolującym. 

Do zakresu działania rady Izby należy: 
a) wybór członków zarządu Izby oraz ich za­

stępców; 

b) wybór członków komisyj rewizyjnej i finan­
sowo-budżetowej; 

c) uchwalanie preliminarzy budżetowych; 
d) uchwalanie wydatków nieprzewidzianych 

w budżecie oraz przewidzianych w niewystarcza­
jącej wysokości z równoczesnym wskazaniem źró­
deł pokrycia tych wydatków; 

e) zatwierdzanie na podstawie wniosków ko­
misji rewizyjnej rocznych zamknięć rachunko­
wych wraz z bilansem i przyjmowanie rocznych 
sprawozdań z działalności Izby; 

f) ustalanie na rzecz Izby opłat, których 
wprowadzenie lub określenie wysokości, w jakiej 
mają być pobierane, uzależnione jest w myśl obo­
wiązujących przepisów od decyzji izby rolniczej; 

g) uchwalanie zaciągania pożyczek, nabywa­
nia, zbywania i obciążania nieruchomego majątku 
Izby oraz przyjmowania na rzecz Izby darowizn 
i zapisów; 

h) uchwalanie przejmowania od społecznych 
organizacyj rolniczych całego majątku tych orga­
nizacyj lub poszczególnych praw, zobowiązań, za­
kładów i urządzeń w celu właściwego ich zużyt­
kowania oraz przejmowania od osób fizycznych 
i prawnych, a w szczególności publiczno-praw­
nych, poszczególnych praw, zakładów i urządzeń; 

i) wyrażanie zgody na przejęcie do dalszego 
prowadzenia pozostających pod zarządem Pań­
stwa zakładów oraz wszelkiego rodzaju urządzeń 
z zakresu objętego właściwością izb rolniczych; 

j) powoływanie komisyj i określanie ich zadań; 
k) określanie największej ilości osób, które 

mogą być kooptowane przez poszczególne ko­
misje; 

l) zatwierdzanie uchwał komisyj w sprawach 
niezleconych komisjom do samodzielnego zała­
twienia oraz tych uchwał komisyj w sprawach zle­
conych komisjom do samodzielnego załatwienia, 
których wykonanie zostało wstrzymane przez pre­
zesa Izby (§ 36 ustęp 3 i 4); 

m) określanie wysokości diet dla prezesa, wi­
ceprezesa i członków zarządu Izby za sprawowa­
nie przez nich czynności urzędowych, jak również 
wysokości ulegających zwrotowi kosztów podróży 
lub innych wydatków, spowodowanych tymi czyn­
nościami; 

n) określanie dla radców wysokości diet za 
dni posiedzeń rady Izby i komisyj oraz wysokości 
ulegających zwrotowi kosztów podróży, związa­
nych z wzięciem przez nich udziału w tych posie­
dzeniach; 

o) przyznawanie radcom prawa do zwrotu 
rzeczywiście poniesionych przez nich wydatków, 
spowodowanych wykonaniem specjalnych zleceń 
rady Izby; 

p) uchwalanie wniosków w sprawie zmian sta­
tutu Izby; 

r) uchwalanie wykluczenia z rady radcy w 
przypadkach, przewidzianych w obowiązujących 
przepisach o izbach rolniczych; 

s) uchwalanie regulaminu obrad rady Izby i jej 
komisyj; 

t) ustalanie porządku obrad rady Izby. 

§ 6. 

Do ważnOSCl uchwał rady Izby w sprawach, 
wymienionych w § 5 pkt. a, c, e, f, g, h, potrzebna 
jest bezwzględna większość głosów, w sprawie 
zaś wymienionej w pkt. r - większość 2/3 przy 
obecności w obu przypadkach co najmniej połowy 
ogólnej ilości radców. 

Uchwały rady Izby we wszystkich innych 
sprawach zapadają bezwzględną większością gło­
sów przy obecności co najmniej 1/3 ogólnej ilości 
radców. 

W razie równości głosów przeważa głos prze­
wodniczącego. 

Uchwały rady Izby w sprawach, wymienio­
nych w § 5 pkt. c, d, e, g, h, m, wymagają zatwier­
dzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, 
uchwały zaś w sprawie ustalenia opłat, przewi­
dziane w pkt. f, wymagają zatwieruzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych w tych przypadkach, 
gdy to wynika z przepisów o wprowadzeniu tych 
opłat. 

Uchwały rady Izby w sprawach, wymienio­
nych w § 5 pkt. n, o, wymagają zatwierdzenia Wo­
jewody Warszawskiego. 

Uchwały rady Izby, wymagające zatwierdze­
nia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, Izba 
składa Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych za 
pośrednictwem Wojewody Warszawskiego. 

§ 7. 

Rada Izby wybiera ze swego grona zarząd Iz­
by w głosowaniu tajnym. 

Wybory do zarządu Izby odbywać się będą na 
pierwszym posiedzeniu rady Izby, zwołanym przez 
ustępującego prezesa Izby, w przypadkach zaś 
rozwiązania rady Izby - przez komisarza, po 
przeprowadzeniu wyborów radców z okręgów wy­
borczych i społecznych organizacyj rolniczych. 

W razie ustąpienia członka zarządu Izby 
przed końcem okresu, na który został wybrany, 
rada Izby wybiera nowego członka zarządu na 
czas pozostały do końca wymienionego okresu. 

Równocześnie z wyborem członków zarządu 
rada Izby wybiera ze swego grona dla każdego 
z tych członków zastępcę. 

§ 8. 

Rada Izby winna zawsze powołać komisję re­
wizyjną i komisję finansowo - budżetową. 

Poza powyższymi komisjami rada Izby może 
powoływać inne jeszcze komisje do pełnienia sta­
łych lub przejściowych zadań. 

Członkami komisyj, wybieranymi przez radę, 
mogą być jedynie radcowie Izby. Członkami korni. 
sji rewizyjnej nie mogą być członkowie zarządu 
Izby. 

§ 9. 

Rada Izby nie może zlecać komisjom do samo­
dzielnego załatwiania spraw, wymienionych w 
ust. 2 § 5. 
~ przypadkach przekazania komisji przez ra­

dę Izby wniosków, zgłoszonych na posiedzeniu ra­
dy Izby, wnioskodawca lub jeden z wnioskodaw­
ców, wybrany przez pozostałych, ma prawo refe­
rowania w komisji tych wniosków, oraz, o ile nie 
jest członkiem danej komisji, uczestniczenia w po­
siedzeniach komisji z głosem doradczym. 

§ 10. 

Radcowie winni być zawiadamiani o posiedze­
niach rady Izby najpóźniej na dziesięć dni przed 
terminem posiedzenia drogą imiennych zawiado­
mień listami poleconymi z podaniem terminu i 
miejsca posiedzenia oraz porządku obrad rady 
Izby. 

Jednocześnie termin i miejsce posiedzenia 
oraz p'orząJd'ek obrad rady IZlby winny być podane 
do wialdO!IIlośd Mini'stra Rolnictwa i Reform Rol­
nych oraz Wojewody Warszawskiego. 

Termin i miejsce posiedzenia oraz porządek 
obrad winny być podane również do wiadomości 
publicznej drogą wywieszenia obwieszczeń w lo­
kalu Izby. 

Preliminarz budżetowy oraz wnioski komisji 
finansowo - budżetowej odnośnie tego prelimi-


